



Temat: Interpelacja

Nadawca: "Kamil Bachanowicz" <kamangi@wp.pl>

Data: 2019-03-01, 12:03

Adresat: <umgorowo@gorowoilaweckie.pl>

Dzień dobry

W zał. przesyłam Interpelację do Burmistrza Miasta Górowo Iławeckie za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta.

Z wyrazami szacunku:

Kamil Bachanowicz

Radny Miasta Górowo Iławeckie

— Załączniki: _____

Interpelacja.pdf

765 KB

Radni Klubu Radnych „Naszemu Miastu”
Kamil Bachanowicz
Rafał Gajdamowicz
Łukasz Łukjanowicz
Łukasz Złotucha

Górowo Iławeckie, dnia 1 marca 2019 r.



Burmistrz Miasta Górowo Iławeckie
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Górowo Iławeckie

Interpelacja

dotycząca: Podniesienia stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie.

Stanoway Panie Burmistrza

Z uwagi na fakt rejestracji obrazu i dźwięku z przebiegu Sesji Rady Miasta część Przedsiębiorców z Górowa Iławeckiego zgłosiła się do naszego Klubu o wyjaśnienie następującej sytuacji:

1. W dniu 20 grudnia 2018 roku, w czasie III Sesji Rady Miasta Górowo Iławeckie, odbyła się dyskusja nad projektem uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie.

W czasie tej dyskusji, zgłosił się Pan do dyskusji, aby wyjaśnić sprawę stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, czyli również od przedsiębiorców. Wyjaśniając powiedział Pan, że „jeśli chodzi o stawki, która jest naliczana od przedsiębiorców, czyli dla niezamieszkałych tutaj już poprzedniej kadencji zrównaliśmy wartość opłaty z wartością usługi, czyli do śmieci, które są wywożone z nieruchomości niezamieszkałych, min. od przedsiębiorców, miasto nie dopłacało. W stu procentach byli oni obciążani kosztami wywozu. Natomiast dotowaliśmy jedynie mieszkańców, czyli krótko mówiąc każdemu mieszkańcowi dopłacaliśmy miesięcznie kilka złotych do śmieci, które były wywożone, czy ze zbiorczych pojemników, czy z posesji jednorodzinnych...”

W związku z powyższym proszę odpowiedzieć na zapytanie dlaczego w projekcie uchwały zaproponowano podwyższenie stawek opłat za odpady komunalne gromadzone w sposób nieselektywny dla nieruchomości niezamieszkałych za pojemnik:

- o pojemności 0,12 m³ z 29 zł. do 30 zł. - 3% więcej
 - o pojemności 1,1 m³ z 261 zł. do 265 zł. - 1,5% więcej
 - o pojemności 2,5 m³ z 588 zł. do 590 zł. - 0,3% więcej
 - o pojemności 7,0 m³ z 1646 zł. do 1700 zł. - 3% więcej
- oraz gromadzone w sposób selektywny za pojemniki:
- o pojemności 0,12 m³ z 15 zł. do 20 zł. - 33% więcej
 - o pojemności 1,1 m³ z 116 zł. do 200,00 zł. - 72% więcej
 - o pojemności 2,5 m³ z 260,00 zł. do 461 zł. - 77% więcej
 - o pojemności 7,0 m³ z 740 zł. do 1384 zł. - 87% więcej

2. Podczas III Sesji Rady Miasta Górowo Iławeckie Radni Miasta Górowo Iławeckie zgodnie z odczytanym przez Przewodniczącego Rady Miasta projektem uchwały, Radni głosowali nad podniesieniem stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób nieselektywny z nieruchomości zamieszkałych w wysokości od mieszkańca z 20 zł. do 28 zł. oraz gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny z 10 zł. do 17 zł.

W związku z powyższym na jakiej podstawie właściciele nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie otrzymali zawiadomienia o podniesieniu im stawek za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych?

Z wyrazami szacunku

w imieniu ww. Radnych:

Radny Miasta

Kamil Bachanowicz
Kamil Bachanowicz

Górowo Iławeckie, dnia 11 marca 2019 r.

OGA.0003.1.2019

Rada Miasta Górowo Iławeckie

Odpowiadając na Interpelację Radnych Klubu Radnych „Naszemu Miastu” Panów Kamila Bachanowicza, Rafała Gajdamowicza, Łukasza Łukjanowicza oraz Łukasza Złotucha zgłoszoną pisemnie dnia 1 marca 2019 r. dotyczącą podniesienia stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie, informuję że:

Ad.1 Dnia 10.12.2018 r. drogą mailową Radni Rady Miasta Górowo Iławeckie otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie. W przedmiotowym projekcie miejsca, w których określone są stawki zostały wykropkowane, w celu możliwości przedstawienia propozycji wysokości stawek przez Radę Miasta.

W tej samej wiadomości Rada Miasta otrzymała także Uchwałę Nr XV/68/2015 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie. Przedmiotowa uchwała zawierała wysokości stawek opłat za odpady dotychczas obowiązujące na terenie miasta. Przedstawienie powyższej uchwały miało za zadanie umożliwić porównanie dotychczas obowiązujących stawek z propozycjami nowych.

Zaproponowane stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zostały skalkulowane na podstawie rzeczywistych kosztów ponoszonych w 2017 r. przez gminę na ich odbiór i zagospodarowanie. Propozycja obejmowała także planowane przez ZGOK Sp. z o.o. w Olsztynie podwyżki za zagospodarowanie odpadów.

Kolejno w dniu 11.12.2018 r. Radnym Rady Miasta Górowo Iławeckie został przesłany mailem projekt uchwały dotyczący ustalenia stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie, w której wypełnione zostały wcześniej

wykropkowane miejsca proponowanymi stawkami opłat określonymi na postawie rzeczywistej kalkulacji kosztów.

Dla nieruchomości zamieszkałych przedstawione zostały 2 propozycje (15,00 zł lub 17,00 zł za odpady segregowane oraz 30,00 zł lub 28, 00 zł za odpady niesegregowane), dla nieruchomości niezamieszkałych przedstawiono 1 propozycję stawek.

Wszystkie proponowane zmiany dotychczasowej uchwały zostały oznaczone kolorem czerwonym, tak aby były bardziej widoczne a co za tym idzie czytelne. Miało to za zadanie umożliwić Radnym Rady Miasta Górowo Iławeckie porównanie proponowanych stawek z dotychczas obowiązującymi.

Na poszczególnych stałych komisjach Rady Miasta Górowo Iławeckie przez radnych poruszany intensywnie był temat zmiany stawek opłat za odpady dla mieszkańców tj. nieruchomości zamieszkałych, pozostała treść uchwały nie budziła zastrzeżeń.

Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa w dniu 14.12.2018 r. poddała pod głosowanie projekt uchwały dot. zmiany stawek opłaty za odpady z propozycją stawki dla mieszkańców 17,00zł za odpady segregowane oraz 28,00 zł za odpady niesegregowane – jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej w dniu 12.12.2018 r. poddała pod głosowanie projekt uchwały dot. zmiany stawek opłat z odpady z propozycją stawki dla mieszkańców 17,00 zł za odpady segregowane oraz 28,00 zł za odpady niesegregowane – 4 głosami „za” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ta sama komisja poddała pod głosowanie projekt uchwały dot. zmiany stawek opłat z odpady z propozycją stawki dla mieszkańców 15,00 zł za odpady segregowane oraz 30,00 zł za odpady niesegregowane –2 głosami „za” oraz 4 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planu, Budżetu, Handlu i Usług w dniu 12.12.2018 r. jednogłośnie wstrzymała się z zaopiniowaniem propozycji projektu uchwały.

Odnosząc się do mojej wypowiedzi przytoczonej w Państwa piśmie tj. „ jeśli chodzi o stawki, która jest naliczana od przedsiębiorców, czyli dla niezamieszkałych tutaj poprzedniej kadencji zrównaliśmy wartość opłaty z wartością usługi, czyli do śmieci, które są wywożone z nieruchomości niezamieszkałych, min. od przedsiębiorców, miasto nie dopłacało. W stu procentach byli oni obciążani kosztami wywozu. Natomiast dotowaliśmy jedynie

mieszkańców, czyli krótko mówiąc każdemu mieszkańcowi dopłacaliśmy miesięcznie kilka złotych do śmieci, które były wywożone, czy ze zbiorczych pojemników, czy z posesji jednorodzinnych...” ponownie pragnę wyjaśnić, iż obowiązująca od 2015 r. wysokość stawki opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych w całości pokrywała koszty usługi tj. odbioru i zagospodarowania odpadów, jednak w związku z niezależną od nas podwyżką cen za zagospodarowanie odpadów komunalnych stawka opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych musiała ulec zmianie tak, abyśmy nie musieli dopłacać do odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. Natomiast do odpadów odbieranych z nieruchomości zamieszkałych sukcesywnie dopłacaliśmy, co nie powinno mieć miejsca gdyż z założenia system powinien się bilansować (powinniśmy całkowite koszty systemu pokrywać z wpłat mieszkańców). Przedstawione Państwu propozycje stawek opłat za odpady zostały skalkulowane w ten sposób, aby miasto nie dopłacało do odpadów powstających na jego terenie.

Ad. 2 W związku z tym, że stałe komisje Rady Miasta miały wątpliwości jedynie do zapisów wysokości stawki dla mieszkańców zawartej w propozycji uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie, Przewodniczący Rady Miasta na III Sesji Rady Miasta Górowo Iławeckie przedstawił projekt Uchwały Nr III/16/2018 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie wyszczególniając stawki opłat dla mieszkańców, gdyż to w ich sprawie toczyły się dyskusje.

Podsumowując pragnę przypomnieć, iż zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym każdy Radny na pierwszej Sesji Rady Miasta Górowo Iławeckie złożył ślubowanie następującej treści „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. W związku z tym radny powinien należycie wykonywać powierzone mu obowiązki a co za tym idzie rzetelnie zapoznać się z materiałami przygotowanymi dla Rady Miasta.

BURMISTRZ
Janek Przemysław Kostko